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Asunto: Respuesta folio 301153924000381
C. Solicitante Xalapa, Ver., a 09 de octubre de 2024.
Presente.

Me refiero a su peticion realizada en la Plataforma Nacional de Transparencia
con folio 301153924000381 de fecha veintisiete de septiembre del afio en curso,
en la cual solicita saber: “... ® Cuantas veces se ha aplicado en los centros
penitenciarios locales el Protocolo 28 relativo a la “"Atencion a Lesiones o
Muertes en Custodia” desde su creacion por la Conferencia Nacional del
Sistema Penitenciario hasta la fecha? e Del nimero de veces de aplicacion
del Protocolo 28, éen cuantas de estas se ha aplicado en casos de mujeres
privadas de libertad?...”.

Al respecto, en cumplimiento a lo dispuesto en los articulos 132, 134,
fracciones II, III, VII y XII y 143 de la Ley Numero 875 de Transparencia y Acceso
a la Informacion Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, 43,
fracciones I, III y IV del Reglamento Interior de la Secretaria de Sequridad Publica
del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, se adjunta copia simple del oficio
SSP-SUBPPC/0280/2024 de fecha cuatro de octubre del afo en curso, signado
por la Subsecretaria de Prevencion y Participacion Ciudadana, mediante el cual
emite respuesta a su solicitud, con lo cual se garantiza su derecho de acceso a la
informacion.

La presente respuesta, se emite por parte de este sujeto obligado en estricto
cumplimiento a lo establecido en el articulo 145 de la Ley Numero 875 de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Veracruz de
Ignacio de la Llave.

Sin otro particular, quedo de Usted como su atenta y segura servidora.

Atentamen

Lic. Alejandra Jiménez Paredes
Jefa de la Unidad de Transparencia

C.c.p.-%ﬁ:uauhtémoc Zuafiiga Bonilla. - Secretario de Seguridad Piblica. - Para su superior conocimiento, - Presente,
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Oficio No. SSP-SUBPPC/0280/2024

Asunto: Se rinde informacién solicitada

Xalapa - Enriquez, Ver, a 04 de Octubre de 2024

LIC. ALEJANDRA JIMENEZ PAREDES
Jefa de la Unidad de Transparencia de la
Sccretaria de Seguridad Pablica del Estado
Presente.

Con fundamento en lo previsto en los articulos 1 de la Constitucion Politica de los
stados Unidos Mexicanos; 143, 144 y 145 de la Ley NOmero 875 de Transparencia y
Acceso a la Informacion Pablica paras el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; 3%,
fraccion IV y 59 del Reglamento Interior de la Secretaria de Seguridad Publica del
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, en respuesta a su oficio No.
SSP/UDT/1437/2024 de fecha 27 de septiembre del 2024, reiscionado con la
solicitud de informacién, registrada en la Plataforma Nacional de Transparencia, con
folio 301153924000381 de fecha 27 del mismo mes y ano; al respecto me permito
manifestar a usted lo siguiente:

;Cuantas veces se ha aplicado en los centros penitenciarios locales el protocolo 28
relativo a la “Atencién a Lesiones o Muertes en Custodia” desde su creacién por la
Conferencia Nacional del Sistema Penitenciario hasta la fecha?

R= No se ha aplicado el protocolo en mencion.

Del nomero de veces de aplicacién del protocolo 28, ¢en cudntas de estas se ha
aplicado en casos de mujeres privadas de libertad?

R= No se ha aplicado el protocolo en mencién.

“| Pleno del Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacion y Proteccion
de Datos (INAI) emitio el criterio de interpretacion 03/18 Periodo de busqueda de ic
informacién. Cuando la persona solicitante no sefale el periodo respecto del cual
requiere la informacion se considerarad que el requerimiento se refiere al afo inmediatlo
anterior, contado a partir de la fecha de recepcion de la solicitud.

Ahora bien, es importante destacar que por cuanto hace a los requerimientos de la
solicitud, solo se entregara aquella informacion que se encuentre en nuestro poder, lo
anterior de acuerdo a lo que establece el articulo 143 de la Ley 875 de Transparencia y
Acceso a la Informacion Pablica del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.
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C.c.p. Cap. Cuauhtémoc Zufiiga Bonilla.- Secretario de Sequridad de Seguridad Publica del Fstado de Veracruz. Para su superior
conocimiento.- Presente.

C.c.p. Ing. Laureano Sudrez Allen.- Director General de Provencion y Reinsercion Social del Estado de Veracruz.-Para su
conocimjento.- Presente.
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